
.

“厳しい状況下でも、当苑をご活用いただく為に…”

して感染予防に努めていただければ、きっと予防策は功を奏するでしょう。当苑をご活用いただ

　あ　す　か　苑　デイサービスセンター

完全に感染防止というのはなかなか難しいものです。辛い時ですが、多くの皆さんが互いに辛抱

2020年9月1日発行

※人混みへの外出や県外の方との接触、県外移動等を極力お控え下さる事をお願い申し上げます。

第３７
号あ す か 苑 便 り

入館の際の手洗い・うがいの励行、テーブルの対面式着座におけるアクリル遮蔽板の設置、マス

　８月に至り、上田市でもコロナウィルス患者数が急激に増加しています。私どもあすか苑では

ク着用、定時換気等の感染予防対応をいたしております。しかしながら、どんなに用心しても、

　地域と共に歩む福祉サービス　

 　☎   　   ０２６８ （３９） ２９４３

　長野県 上田市 前山３９７番地８
発　行　元

く為に、以下の点をご留意いただければ嬉しく思います。

活動状況
報告

急激に暑さが厳しくなりましたね。
あすか苑では、作品作りを一生懸命
行ないました。
“ あすか苑の芸術作品”
をどうぞ、ご覧下さい。

涼風そうめん、本当に美味しかったです！

芸術作品作りには、ひたすら地道に
一生懸命に作業するのみです！

この花びら作り
が重要ね！

地道な作品作りの結果、見事、大輪のひまわりが
咲き誇りました！



1

用者様お一人お一人の心身機能の状態を踏ま

そして“ゲームの秋”？とも申します。

貴重品等の取り扱いにつきまして

秋には、コスモスが美しく咲いています。

季節の風景壁画作りパート２

機能訓練や体操、軽スポーツを行なっています。

えて、適切な機能訓練を室内にて行なってお

あすか苑芸術活動の一環として、先月に引き続き、

ります。また、ゲーム感覚で楽しくやれるよ

カルタ大会、ビンゴゲーム等、室内で楽しむ

ゲームを行ないます。素敵な賞品があるかも…

※

金銭、高価な貴金属・物品等の貴重品を苑内にお持ち込みなさい

ませんよう、お願い申し上げます。

2

※

状況によって、開催予定及び内容変更等もございますので、ご了承下さい。

当苑の看護師が機能訓練指導員として、ご利

“秋のゲーム大会”を楽しもう！

季節の風景壁画作りを行なっていきます。

さぁ、Lets, do your best in training!

※

行催事の開催予定は、後日、ご利用者様にご通知申し上げます。

う、軽スポーツもいたしております。

秋は、“芸術の秋”“食欲の秋”“運動の秋”

2020年９月の主な行事予定

写真は、指の動きを意識した指先運動
のご様子です。手指の運動神経を刺激
する機能訓練の一環です。

写真は、昨年度の折り紙の
「椿のカレンダー」です。


